АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» мая 2025 года                                                                                                                 № 70
пгт. Мортка

О внесении изменений в постановление

администрации городского поселения

Мортка от 14 декабря 2020 года №237

«О порядке формирования и ведения

реестра источников доходов бюджета

муниципального образования
городское поселение Мортка»

В соответствии с Постановление Правительства Российской Федерации от 27 января 2025 года №51 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 г. № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации» администрация городского поселения Мортка постановляет:
1. 1. Внести в постановление администрации городского поселения Мортка от 14 декабря 2020 года №237 «О порядке формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования городское поселение Мортка» изменения, изложив пункт 7 приложения в следующей редакции:
«7. В перечне один или несколько однородных по основаниям возникновения источников доходов бюджетов образуют группу источников доходов федерального бюджета, группу источников доходов бюджета субъекта Российской Федерации, группу источников доходов бюджета муниципального образования, группу источников доходов бюджета государственного внебюджетного фонда в зависимости от того, в какой бюджет бюджетной системы Российской Федерации осуществляется зачисление соответствующего платежа, безвозмездного поступления, с учетом предусмотренных кодами видов доходов классификации доходов бюджетов групп доходов, подгрупп доходов и статей доходов (далее - группа источников доходов одного бюджета). В отношении групп источников доходов одного бюджета в перечень включаются следующие сведения:
а) наименование группы источников доходов одного бюджета";
б) числовое значение норматива для зачисления поступлений в бюджет бюджетной системы Российской Федерации по источникам доходов бюджетов, входящим в группу источников доходов одного бюджета, реквизиты устанавливающего его нормативного правового акта;»

в) код классификации доходов бюджетов, к которому (к которым) относятся источники доходов бюджетов, входящие в группу источников доходов одного бюджета;»

г) информация о главных администраторах доходов бюджетов по источникам доходов бюджетов, входящим в группу источников доходов одного бюджета (за исключением случаев, когда администрирование соответствующих источников доходов бюджетов осуществляется главными администраторами доходов бюджетов в пределах их компетенции без закрепления видов (подвидов) доходов бюджетов за конкретными главными администраторами доходов бюджетов в перечнях главных администраторов доходов бюджетов, утвержденных в соответствии с пунктом 3_2 статьи 160_1 Бюджетного кодекса Российской Федерации).»

2. Организационному отделу администрации городского поселения Мортка обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 года № 48 «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
	главы городского поселения Мортка

	Е.С.Чумичёва

КОПИЯ